



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANÇIA DE CANANÉIA
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2024
 Cumprimento à Lei nº 14.132/2021 (Lei de Licitação e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA: DESSA CIVIL
 ANO DO PLANO: 2024
 DATA DO PLANEJAMENTO: 10/07/2024

ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO
 ORÇ. PREVISÃO FOLHA
 ORÇ. PREVISÃO AUX. ALIEMEN
TOTAL R\$

| EXERCÍCIO | ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO | ORÇ. PREVISÃO FOLHA | ORÇ. PREVISÃO AUX. ALIEMEN | TOTAL EST. EXECUÇÃO | TOTAL PREVISÃO PCA |
|-----------|------------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|--------------------|
| 2024 | R\$ 8.000,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 24.000,00 | R\$ 24.000,00 |
| 19 | | | | | |

| Nº ITEM | TIPO DO ITEM (MATERIAL/SERVIC) | SINTEMA UTILIZAÇÃO (CONSUMO/CONTINUO) | DESCRIÇÃO DO OBJETO | UN. DE FORNECIMENTO (UN/LITRO/G/GOLHA/METRO/ETC) | QTD ESTIMADA | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$) | VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) | MÊS PARA COMEÇAR | JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO OU CONTRATATAÇÃO |
|---------|-----------------------------------|---------------------------------------|---|--|--------------|-------------------------------|----------------------------|------------------|---|
| | | | | | | | | | |
| 1 | Manteixa | Consumo | Manteixa | Unidade | 15 | R\$ 30,00 | R\$ 450,00 | | Para atendimento em demandas externas as quais os funcionários ficam ausentes do Departamento |
| 2 | Luva de Respa | Consumo | Luva de respa para proteção | Par | 5 | R\$ 25,00 | R\$ 125,00 | | Material de PI para proteção ao funcionamento em atendimento |
| 3 | Oculos de Segurança | Consumo | Oculos de proteção | Unidade | 5 | R\$ 8,40 | R\$ 42,00 | | Material de PI para proteção ao funcionamento em atendimento |
| 4 | Perreira | Consumo | Perreira para podas em florestas de grande porte | Par | 5 | R\$ 65,00 | R\$ 325,00 | | Material de PI para proteção ao funcionamento em atendimento |
| 5 | Protetor Auditivo | Consumo | Protetor auricular para ouvidos | Par | 5 | R\$ 2,43 | R\$ 12,15 | | Material de PI para proteção durante o ano para uso nas demandas de podas nos serviços |
| 6 | Maintenance de Motosserras | Consumo | Maintenance motosserras | Mensal | 12 | R\$ 150,00 | R\$ 1.800,00 | | Maintenance para uso na limpeza de equipamentos da Defesa Civil Municipal |
| 7 | Mangueiras | Consumo | Mangueira para auxilio em derrubadas nas operações Mato | Unidade | 15 | R\$ 6,00 | R\$ 90,00 | | Facdo para uso nas podas de arvoret e limpeza de frests a serem efetuados atendimentos emergenciais |
| 8 | Escada | Consumo | Facdo nº18 para auxilio em postes de galhos de arvoret | Unidade | 2 | R\$ 75,00 | R\$ 150,00 | | Escada para auxiliar nas demandas com arboristas |
| 9 | Telhas | Consumo | Escada Extensiva de Alumino 3 D | Unidade | 1 | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 | | Para auxilio em atendimentos de demandas de foras chovas e ventos o qual danificam residencias |
| 10 | Telhas | Consumo | Telhas onduladas 2,44 x 0,50 | Unidade | 10 | R\$ 19,90 | R\$ 199,00 | | Para auxilio em atendimentos de demandas de foras chovas e ventos o qual danificam residencias |
| 11 | Telhas | Consumo | Telhas onduladas 2,44 x 1,10 | Unidade | 10 | R\$ 49,90 | R\$ 499,00 | | Para auxilio em atendimentos de demandas de foras chovas e ventos o qual danificam residencias |
| 12 | Telhas | Consumo | Telhas onduladas 3,05 x 1,10 | Unidade | 10 | R\$ 84,00 | R\$ 840,00 | | Para auxilio em atendimentos de demandas de foras chovas e ventos o qual danificam residencias |
| 13 | Telhas | Consumo | Telhas onduladas 3,66 x 1,10 | Unidade | 10 | R\$ 96,40 | R\$ 964,00 | | Para auxilio em atendimentos de demandas em quedas de arvoret e danificadas e emergencia |
| 14 | Corde tipo China | Consumo | Corde tipo China 40mts | Metros | 40 | R\$ 227,50 | R\$ 9.100,00 | | Corde para amarrado nas demandas em quedas de arvoret e danificadas e emergencia |
| 15 | Cinto Paracaidista | Consumo | Cinto Paracaidista | Unidade | 2 | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 | | Cinto para demandas emergenciais em quedas de arvoret e danificadas e emergencia |
| 16 | Espera para subir em poste/arvore | Consumo | Espera para subir em poste/arvore | Espera | 2 | R\$ 176,00 | R\$ 352,00 | | Espera para demandas emergenciais em quedas de arvoret e danificadas e emergencia |
| 17 | Sabão para lavar roda still com | Consumo | Sabão para lavar roda still com | Sabão | 3 | R\$ 78,00 | R\$ 234,00 | | Sabão usado para segurar a corrente da motopoda /motosserra |
| 18 | Lima 3/16 | Consumo | Lima para amolar as correntes da motosserras | Unidade caixa com 6 | 1 | R\$ 78,00 | R\$ 78,00 | | Lima para amolar as correntes das motopodas e moto serras |
| 19 | Bons | Consumo | Bons de borrachas | Par | 5 | R\$ 56,00 | R\$ 280,00 | | Material de Proteção para o funcionamento em demandas |

11/07/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE CANANEIA
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2024
 Complemento a Lei Nº 14.137/2021 (Lei de Licitação e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA: DEFESA CIVIL
 ANO DO PLANO: 2024
 DATA DO PLANEJAMENTO: 10/01/2024
 O.R.C. PREVISTO EXECUÇÃO R\$ -

| FICHA | O.R.C. PREVISTO EXECUÇÃO ITENS | OUT. SERV. TERC. JURÍDICA | 2024 | |
|-------|--------------------------------|---------------------------|----------------------|--------------------|
| | | | TOTAL EST. EXERCÍCIO | TOTAL PREVISÃO PCA |
| 20 | | | R\$ | 50.000,00 |

| Nº ITEM | TIPO DO ITEM (MATERIAL/SERVICO) | SUBITEM - UTILIZAÇÃO (CONSUMO/CONTINUI) | DESCRIÇÃO DO OBJETO | UN. DE FOMENTAMENTO (UN./VINDO/IG/FORMA/INSTRU/ETC) | | QTD ESTIMADA | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$) | | VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) | MES PARA COMPRA | JUSTIFICATIVA PARA AQUIS. OU CONTRATAÇÃO |
|---------|---------------------------------|---|--|---|----------|--------------|-------------------------------|----------|----------------------------|-----------------|---|
| | | | | Mensal | Mensal | | R\$ | R\$ | | | |
| 1 | Servico | Contínuo | Siguro de Veiculos | | | 12 | R\$ | 666,00 | R\$ 8.000,04 | | Siguro das Veiculos Placas EIV 1G74 e EIV 5163 durante o ano de 2024. |
| 2 | Manutenção | Contínuo | Manutenção | | | 12 | R\$ | 3.156,66 | R\$ 37.999,96 | | Manutenção das Veiculos Placas EIV 1G74 e EIV 5163 durante o ano de 2024. |
| 3 | Abastecimento | Contínuo | Abastecimento dos veiculos pertencentes a Defesa Civil | | | 12 | R\$ | 350,00 | R\$ 4.200,00 | | Abastecimento dos veiculos Placas EIV 1G74 e EIV 5163 durante o ano de 2024. |
| 4 | Rádios Amador | Contínuo | Aquisição e instalação de Rádio Amador nas Viaturas | | Unidades | 12 | R\$ | 100,00 | R\$ 1.200,00 | | Aquisição e instalação de Rádio amadores para uso em demandas da Defesa Civil Municipal |

R\$ 50.000,00